Semoga Allah memudahkan niat saudara-saudara kita untuk meningkatkan pendapatan

keluarga dan dapat mengaplikasikan ilmu bermanfaat untuk orang banyak. Allahumma Aamiin.

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 58 Rabi'ul Akhir 1445 H • November 2023 M

Download PDF Daftar Isi

http://www.abdullahroy.com/

Indahnya Mengurus Jenazah
Sesuai Sunnah
Penulis: Leny Hasanah
Editor: Subhan Hardi

Dari Abu Rafi’, Rasulullah H bersabda:

Dihitamkan wajahnya (QS. Yunus: 27).

6. Dikelilingi api (QS. Al-A’raf: 41, Al-Ankabut: 55, Az-Zumar: 16,

dan At-Taubah: 49).

7. Dibakar sampai ke hatinya (QS. Al-Humazah: 4-7).

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 58 Rabi'ul Akhir 1445 H • November 2023 M

Download PDF Daftar Isi

Halaman selanjutnya

http://www.abdullahroy.com/

Cara Selamat dari Neraka

Cara selamat dari neraka secara umum adalah dengan beriman dan beramal shalih

karena kekufuran dan dosa adalah penyebab seseorang masuk kedalam neraka.

Dalilnya adalah QS.

Maktabah Al-Ma’ā rif, Cet. Tahun 1995 M/1415 H.

13. Al-Kāsyif 'An Haqā iq As-Sunan, Syarafuddin Al-Husain bin Abdillah At-Thībī, Tahqīq DR. Abdul Hamīd Handāwī,

Maktabah Nizā r Mushtafā Al-Bāz, Cet. 1, Tahun 1417 H/1997 M.

14. Ihyā ' 'Ulūm Ad-Dīn, Abu Hāmid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazā lī, Dā r Al-Ma'rifah-Beirut, Versi Maktabah

Syamilah

15. Al-Jū ', Abu Bakr Abdullah bin Muhammad bin 'Ubaid Al-Baghdādī Al-Umawī (Ibnu Abid Dunyā ), Tahqīq Muhammad

Khair Ramadhān Yūsuf, Dā r Ibn Hazm-Beirut, Cet. 1, Tahun 1417 H/1997 M.

16. Al-Wajīz Fī Īdhāh Qawā id Al-Fiqh Al-Kulliyah, DR. Muhammad Shidqī bin Ahmad Ā lu Bū rnū , Muasasah Ar-Risā lah

Al-'Ā lamiyah-Beirut, Cet. 4, Tahun 1416 H/1997 M.

[5]

[1]

[2]

[3]

[4]

[5]

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 58 Rabi'ul Akhir 1445 H • November 2023 M

Download PDF Daftar Isi

Mutiara Hadits

http://www.abdullahroy.com/

Penulis: Indah Ummu Halwa
Editor: Athirah Mustadjab

Suamiku: Surga
atau Nerakaku

Sami’na wa Atha’na

Ketika standar kebahagiaan para muslimah adalah keridhaan

Allah E, maka Allah E akan menjadikan mudah

Apalagi,

neraka dihiasi dengan syahwat, kesenangan dan hawa nafsu.

Sedangkan jiwa manusia cenderung condong kepadanya,

kecuali yang mendapatkan rahmat Allah Ta’ala.

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyyah AbdullahRoy

Edisi 58 Rabi'ul Akhir 1445 H • November 2023 M

Download PDF Daftar Isi

Halaman selanjutnya

http://www.abdullahroy.com/

Oleh karena itu, Allah Ta’ala memperingatkan Rasul-Nya dalam Al-Qur’an,

ينَ بِ رَ تَكَ الأَقْ يرَ شِ رْ عَ ذِ نْ أَ وَ

“Dan berilah peringatan kepada kerabat-kerabatmu (Muhammad) yang terdekat“ (QS.